
VÝLETN ÍK  
  
Černínův zámeček pro loveckou kratochvíli 

 
Při silnici z Jesenice do Velké 
Chmelištné stojí v lesích zámeček 
Svatý Hubert, postavený v 18. 
století na pokyn hraběte Černína z 
Chudenic, který sídlil na zámku v 
nedalekém Petrohradu. Lovecký 
zámeček v hlubokých jesenických 
lesích, pojmenovaný podle patrona 
lovců Svatého Huberta (jeho 
svátek připadá na 3. listopadu),  
údajně nechal vystavět po smrti 

své manželky, kdy smutek ze ztráty blízkého člověka zaháněl při 
lovech a štvanicích. Patrový zámeček stojí na půdorysu 
osmiúhelníku tak, že každá ze stran zámečku směřovala v minulosti 
do jednoho z osmi lesních průseků v okolí zámku. Říká se, že při 
vrchnostenských lovech střelci sedávali v oknech zámečku a jen 
čekali, až se v průsecích objeví zvěř štvaná honci. Pak už stačilo jen 
stisknout spoušť pušky. K orientaci při lovu  sloužila korouhvička na 
střeše věžičky. Ve věžičce prý  při lovech seděl jeden z panských 
myslivců a otáčením korouhvičky ukazoval lovcům směr, kudy se 
zvěř pohybuje. Účelu zámku odpovídal i jeho interiér. Vedle trofejí a 
vycpaných zvířat byl uvnitř i vyřezávaný a stříbrem a perletí 
vykládaný stůl s loveckými motivy, na kterém bývalo pro lovce 
připravené občerstvení. Sešlý zámek před několika lety velkým 
nákladem opravil státní podnik Lesy České republiky a v současnosti 
slouží jako stylové ubytovací zařízení, především pro potřeby 
podniku. Svatohubertskou tradici připomíná v okolí zámečku také 
kaplička u lesní křižovatky cesty od zámečku do osady Smrk s 
cestou k Čočkovu rybníku a nedaleko zámku i kámen svatého 
Huberta. 
 
G P S  WG S  8 4 :  N 5 0  0 4 . 2 5 1  E 1 3  3 0 . 7 2 6  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Výletník vznikl ve spolupráci turistického průvodce www.Rakovnicko.info a týdeníku Raport. 
Text: Roman Hartl, Markéta Polívková. Zpracovala kancelář Svazku měst a obcí Rakovnicka v roce 2006. 




